

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Integracji Europejskiej**  
**z dnia 24.03.2011r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek, Wójt Pani Ewa Braszkiewicz, Mecenas Pani Zofia Baranowska, Skarbnik Gminy Pani Tatiana Kowalewska oraz Sekretarz Gminy Pan Piotr Stanny.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek posiedzenia :**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Przyjęcie planu Pracy Komisji na 2011 rok.
6. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek.
7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2011 rok.
8. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Włocławek.
9. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok funduszu sołeckiego.
10. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, udzielania innych ulg w płaceniu tych należności, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Włocławek lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, wskazanie organów do tego uprawnionych oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
11. Opinia Komisji w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Radny Stanisław Ataniel o godzinie 12.00 i powitał przybyłych na posiedzenie Komisji BFPWiE.

**Ad. 2.**

Pan Przewodniczący na podstawie podpisanej listy obecności stwierdził quorum /obecnych 10 Radnych/

**Ad.3.**

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia.

Do proponowanego porządku uwag nie zgłoszono.

Dalej poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty – jednogłośnie /głosowało 10 radnych/

#### **Ad. 4.**

W tym miejscu Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji?

Uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 31.12.2010 roku.

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 10 Radnych/.

Protokół z dnia 31.12.2010 roku został przyjęty.

#### **Ad.5.**

W tym miejscu Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do Planu Pracy Komisji na 2011 rok?

Radna Pani Elżbieta Ulanowicz wniosła, aby opiniowanie stawek podatkowych miało miejsce najpóźniej do końca listopada.

Radny Pan Wiesław Błasiak dodał, iż tak samo należy postąpić w przypadku ustalania stawek za wodę i ścieki na dany rok (w nawiązaniu do wniosku Pana Janusza Ostapiuka zgłoszonego na Komisji GKOŚiPP).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem Planu Pracy Komisji na 2011 rok?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 10 radnych/.

Plan Pracy Komisji na 2011 rok został przyjęty.

#### **Ad.6.**

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Włocławek Pan Tomasz Karkosik, który poinformował, iż poprzednia uchwała była zmieniona i przegłosowana przez Komisję BFPWiIE, aczkolwiek nie została sprawdzona pod kątem zgodności z ustawą i rozporządzeniem. Zaproponował następujące stawki: wynagrodzenie zasadnicze – 5900 zł (było 6000 zł), funkcyjne 1900 zł, stażowe 17% tj. 1003 zł (było 1020 zł) i dodatek specjalny 32% tj. 2496 zł. (było 30%-2370 zł). Razem wynagrodzenie – 11299 zł.

Radny Pan Paweł Bogdanowicz zapytał, czy jest granica jeżeli chodzi o dodatek specjalny?

Pan Przewodniczący S. Ataniel poinformował, iż zgodnie z przepisami wynosi ona od 20-40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Radny Pan Wiesław Błasiak zapytał, czy Pani Mecenasa akceptuje powyższe zmiany.

Pani Mecenasa Zofia Baranowska potwierdziła zgodność nowych stawek z przepisami prawa.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 10 Radnych/.

Projekt Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek został zaopiniowany pozytywnie.

#### Ad.7.

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik Pani Tatiana Kowalewska, która omówiła następujące zmiany do budżetu: pierwsza wynika z konieczności ograniczenia deficytu i poprzetargowej korekty planu inwestycyjnego. Otrzymanie przez Urząd Gminy dotacji na przeprowadzenie Spisu Powszechnego w kwocie 10 434 zł zrodziło konieczność przyjęcia tej kwoty po stronie dochodów i wydatków na finansowanie tego zadania. W związku z uchwaleniem budżetu państwa zwiększyła się subwencja, przeznaczona na uzupełnienie wydatków płacowych dla nauczycieli. W ślad za budżetem państwa Wojewoda Kujawsko-Pomorski przysłał wskaźniki budżetowe już po korekcie i zmniejszył o 103 600 zł dotację na opiekę społeczną, co również musi zostać uwzględnione po stronie dochodów i wydatków. Ponadto w odpowiedzi na wniosek, złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu Gmina otrzymała pozytywną decyzję w postaci promesy na uzupełnienie drzewostanu w kwocie 21 600 zł i na programy gospodarki odpadami m.in. związane z azbestem - łącznie ponad 40 000 zł. Konieczna jest również korekta planu finansowego na wniosek GZO po stronie dochodów własnych poprzez uwzględnienie dotacji od Pana J. Wiśniewskiego na zimowy wypoczynek dzieci. Poza tym, w związku z dużymi wydatkami jednostek OSP na energię elektryczną, ewentualne zwroty należy ująć w budżecie. Pozostałe wskaźniki nie ulegają zmianie.

Mecenas Pani Zofia Baranowska zgłosiła uwagę formalną co do treści projektu uchwały – w § 3 uchwały „wykonanie uchwały powierza się” a w § 4 „uchwała wchodzi w życie”.

Radny Pan W. Błasiak zapytał, jakie krzewy i gdzie będą sadzone oraz zapytał o dotację na azbest?

Skarbnik Pani Tatiana Kowalewska odparła, iż sadzonki będą umieszczone według potrzeb ale na chwilę obecną są już wydane decyzje na konkretne miejscowości takie jak: Koszanowo, Smólsk i Skoki Duże. W temacie azbestu Gmina otrzymała 27 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej, dotyczącej usuwania azbestu.

Radny Pan Marek Zajdel poprosił o wyjaśnienie, na co dokładnie będzie przeznaczona dotacja na realizację Spisu Powszechnego?

Skarbnik Pani Tatiana Kowalewska poinformowała, iż podział jest następujący: na aktualizowanie list mieszkańców – 2104 zł, dodatki spisowe wraz z pochodnymi - 7530 zł i wydatki rzeczowe – 800 zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2011 rok?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 11 Radnych – dołączył Radny Pan Bogusław Wrocławski/.

Projekt Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2011 rok został zaopiniowany pozytywnie.

#### **Ad.8.**

Głos zabrała Mecenasa Pani Zofia Baranowska poinformowała, że jest to uchwała czyszcząca, w sposób wyraźny niwelująca z obrotu prawnego uchwałę Nr XII/116/03 Rady Gminy Włocławek z 30 grudnia 2003 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Włocławek. W zasadzie uchwała pojawiająca się później uchyla wcześniejsze uchwały, ale tutaj mamy uchwałę jasno zastępującą poprzednie.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Włocławek?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 11 Radnych/.

Projekt Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Włocławek został zaopiniowany pozytywnie.

#### **Ad.9.**

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik Pani Tatiana Kowalewska, która poinformowała, iż uchwałę, dotyczącą funduszu sołectkiego na rok następny należy podjąć do końca marca roku poprzedzającego, aby potem możliwe było dalsze funkcjonowanie funduszu sołectkiego.

Radny Pan Wiesław Błasiak wyraził opinię, iż są sołectwa które potrzebują jeszcze sporo środków z funduszu sołectkiego na swoje potrzeby.

Radny Pan P. Jarębski zapytał, jak kwotowo wygląda fundusz sołectki?

Pani Skarbnik odparła, iż kwotę wykażą obliczenia podatkowe i bilans na bazie roku 2010, po wycieszeniu wskaźnika uwzględniającego liczbę mieszkańców.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok funduszu sołectkiego?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 11 Radnych/.

Projekt Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok funduszu sołectkiego został zaopiniowany pozytywnie.

#### **Ad.10.**

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Mecenasa, która poinformowała, iż ustawa o finansach publicznych, jeżeli chodzi o należności budżetu państwa, wskazuje, w jakich przypadkach te należności, które nie są należnościami podatkowymi, mogą być umarżane, odraczane, bądź rozkładane na raty. Natomiast samorządom terytorialnym została tutaj przedstawiona delegacja ustawowa do podjęcia uchwały i aby takie należności mogły być umarżane, odraczane to tutaj musi być uchwalona taka uchwała /w przypadku Gminy Włocławek jest to najczęściej czynsz i woda/. Taka uchwała była podejmowana przez Radę Gminy Włocławek, lecz nie mogła wejść do obrotu prawnego, gdyż projekt powinien jeszcze trafić do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Taka odpowiedź z małymi poprawkami wpłynęła do Urzędu Gminy Włocławek 13 grudnia 2010 roku. Poprawiona uchwała zawiera również zapis, iż należności i odsetki nie przekraczające 100 zł mogą być umarżane z urzędu a organem umarżającym jest Wójt Gminy Włocławek.

Radny Pan W. Błasiak zapytał, czy Pani Wójt może umarżać należności np. dla Zakładu Komunalnego? Pani Mecenasa odpowiedziała twierdząco.

Radny Pan Bogusław Wrocławski zapytał o liczbę umorzeń w roku ubiegłym?

Pani Skarbnik odpowiedziała, iż taka informacja znajduje się w sprawozdaniu z realizacji budżetu za poprzedni rok i zawiera również nazwiska osób, którym udzielono umorzeń.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarżania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, udzielania innych ulg w płaceniu tych należności, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Włocławek lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, wskazanie organów do tego uprawnionych oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 11 Radnych/.

Projekt Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarżania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, udzielania innych ulg w płaceniu tych należności, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Włocławek lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, wskazanie organów do tego uprawnionych oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną został zaopiniowany pozytywnie.

#### **Ad.11.**

Ponieważ temat wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku był wcześniej przedstawiany na Komisji GKOŚiPP, w związku z tym Pan Przewodniczący zapytał, czy nie ma uwag do w/w wykazu.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku?

Głosowano za – jednogłośnie /głosowało 11 Radnych/.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku został zaopiniowany pozytywnie.

#### **Ad.12.**

Radny Pan W. Błasiak zgłosił problem poprawy stanu drogi w Ludwinowie /teren budowy autostrady A1/ oraz poprosił o dane koordynatora do spraw zgłaszania tego typu spraw. Zapytał również, czy będą schetynówki i czy mamy szansę o wystąpienie o drogę?

Zawnioskował również o zwrócenie się do koordynatora o naprawienie drogi w Ludwinowie.

Zapytał również Przewodniczącego Komisji GKOŚiPP Pana Pawła Bogdanowicza, czy przed Sesją odbędzie się jeszcze posiedzenie Komisji GKOŚiPP?

Przewodniczący Komisji GKOŚiPP Pan Paweł Bogdanowicz odpowiedział, iż do najbliższej Sesji posiedzenia w/w Komisji nie będzie, jednak do następnej w kolejności Sesji takie posiedzenie odbędzie się.

#### **Ad.13.**

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zapytał, kto jest za zamknięciem posiedzenia Komisji? Głosowano za-jednogłośnie /głosowało 11 Radnych/.

Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone o godzinie 13.00.

Protokół sporządziła:  
Lidia Pawlak

Przewodniczący  
Komisji Budżetu Finansów Promocji Wsi  
i Integracji Europejskiej

Stanisław Ataniel